

Aanbesteding: Trainingsprogramma Energie Transitie
Aanbestedende Dienst: Ministerie van Economische Zaken en Klimaat, Rijksdienst voor Ondernemend Nederland (RVO)
Referentie: 202009127

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Beschrijvend document

Vraag:

In het Beschrijvend Document (begripsbepalingen, paragraaf 1.3, paragraaf 7.3.21 en bijlagen) spreekt u over een verwerkersovereenkomst (bijlage 3a). Deze bijlage hebben wij echter voorsnog niet ontvangen waardoor het voor ons onmogelijks om de verwerkersovereenkomst te beoordelen en hier een eventueel akkoord op te geven. Vraag: Bent u bereid de verwerkersovereenkomst alsnog met gegadigden te delen en gegadigden in staat te stellen hier (in een extra Nota van Inlichtingen) vragen over te stellen?

Antwoord:

Aan de aanbestedingsstukken toegevoegd vindt u de concept verwerkersovereenkomst. U heeft tot 26 april gelegenheid hier vragen over te stellen. Wij beantwoorden deze dan in een volgende nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document

Vraag:

Uit artikel 4.4 van uw concept-raamovereenkomst en paragraaf 3.1.6 (vierde bullet) van het Beschrijvend Document volgt dat de overeengekomen tarieven vast en onveranderlijk zijn gedurende de duur van de raamovereenkomst. Daardoor dient Opdrachtnemer bij Inschrijving tarieven door te geven die gelden voor vijf jaren zonder de mogelijkheid te hebben om de tarieven op enig moment te indexeren. Dit achten wij disproportioneel.

Vraag: Bent u bereid artikel 4.4 van uw concept-raamovereenkomst te laten vervallen en paragraaf 3.1.6 van het Beschrijvend Document overeenkomstig aanpassen, zodat het voor Opdrachtnemer mogelijk is om, bijvoorbeeld ná een looptijd van 1 jaar van de raamovereenkomst, haar tarieven te indexeren?

Antwoord:

Nee, u dient hier bij uw inschrijving vooraf rekening mee te houden.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Contract

Ref.nr. 3
Onderwerp: Concept-raamovereenkomst

Vraag:

In de rangorde in artikel 1.2 van uw concept-raamovereenkomst staat de concept-raamovereenkomst boven de Nota van Inlichtingen.

Vraag: Kunt u bevestigen dat eventuele wijzigingen in de concept-raamovereenkomst naar aanleiding van een vragen in de Nota van Inlichtingen worden doorgevoerd in de concept-raamovereenkomst?

Antwoord:

Correct.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 4
Onderwerp: Beschrijvend document

Vraag:

Uit artikel 26.2 ARVODI-2018 en paragraaf 4.3.1 van het Beschrijvend Document vloeit voort dat Opdrachtnemer op verzoek van Opdrachtgever onverwijld (een gewaarmerkt afschrift van) de polissen en de bewijzen van premiebetaling ter zake van de verzekeringen dan wel een verklaring van de verzekeraar betreffende het bestaan van deze verzekeringen en het betaald zijn van de premie dient te overleggen. Vanuit concurrentieoverwegingen verstrekken wij geen inzage in onze polissen. Er zijn kopieën van verzekeringscertificaten beschikbaar, waarin wordt aangetoond dat aan de verzekeringsvereisten wordt voldaan.

Vraag: Kan worden volstaan met het overleggen van een kopie van een verzekeringscertificaat?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 21-04-2021
Label: Juridisch